
1 
 

令和２年６月 15 日 
 
 
練馬区立厚生文化会館運営協議会 
委員各位 
 
 

練馬区立厚生文化会館運営協議会 
会長  石田 勇作 

 
 

令和２年度練馬区立厚生文化会館運営協議会総会の開催について 
 
 

色とりどりの紫陽花が美しい季節となりました。皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 
過日、練馬区立厚生文化会館運営協議会（以下「運営協議会」といいます。）委員の皆様に対し、

令和２年度運営協議会総会の開催について、書面の回付をもって開催とする（以下「書面開催」

といいます。）ことについてご意向を伺いました。 
その結果、皆様からご承認をいただきましたので、書面開催することを決定しお知らせいたし

ます。今後は下記のとおり令和２年度運営協議会総会を進めてまいりたいと存じます。 
書面開催という形式であるため、資料のご確認後に質疑およびご意見等をお寄せいただくため

の受付期間を設けます。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご理解とご協力をお願い申

し上げます。 
 

記 
 
１ 令和２年度運営協議会総会書面開催日程 

令和２年６月 15日から令和２年７月６日まで（予定） 

 

２ 運営協議会総会次第および送付資料等（本状を除く） 

今回お送りした次第および資料の内容をご確認ください。もしも不足等がございましたら、恐

れ入りますが事務局までご連絡くださいますようお願いいたします。 

(1)  次第 

(2)  別紙１～７ 

(3)  配付資料 



2 
 

・令和２年度（2020 年度）運営協議会委員名簿 

・厚生文化会館事業概要 令和２年度（2020 年度）版 

・令和元年度利用者アンケート集計結果 

・人権啓発事業等 実施内容 

・令和元年度フレッシュキッズのまとめ（地域交流事業） 

・「練馬地域ふれあい食堂」資料  

(4)  返信用封筒 

 

３ 令和２年度運営協議会総会の進め方について 

書面開催による運営協議会総会はつぎの手順で進めます。期限を設けて進めさせていただきま

すので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

① 運営協議会総会の議事および資料の確認 

お送りした次第に沿って、資料と別紙１から７にお目通しください。 

② 質疑、ご意見の集約 

・質疑、ご意見がありましたら、別紙「質疑 意見シート」にご記入のうえお送りください。あ

わせて議事の内容についてご承認いただける場合は、別紙「議事承認回答シート」も同封して

ください。 

・質疑、ご意見がない委員は別紙「議事承認回答シート」にご記入のうえお送りください。 

・質疑、ご意見は６月 26 日(金)までに返信用封筒にて事務局あてお送りください。  

③ 質疑、ご意見への回答 

質疑、ご意見への回答は、集約後一括して委員の皆様へお送りします。 

※議事承認を検討中の委員へは、この際に議事承認回答シート返信用封筒を同封いたします。 

④ 令和２年度運営協議会総会議事の承認 

議事の承認については別紙「議事承認回答シート」にご記入のうえ、７月３日(金)までに返

信用封筒にて事務局あてお送りください。なお、期日までに「議事承認回答シート」のご提出

がない場合は、ご承認いただいたものとしてお取扱いさせていただきます。 

⑤ 令和２年度運営協議会総会の終了 

委員の皆様から議事の承認が得られた後、運営協議会総会の終了の通知をお送りいたします。 

 

４ 問い合わせ先 

運営協議会事務局 
練馬区立厚生文化会館 
〒１７６－０００１ 練馬区練馬４－２－３ 
電話０３－３９９１－３０８０ 
担当 椎名、新井 


